



ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 346001000
ΕΔΡΑ: Αυλώνα Αττικής Θέση Ντράσεζα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1ης Ιανουαρίου 2017 έως 30η Ιουνίου 2017 (δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Αρμόδια υπηρεσία :Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού / Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή/ Γενική Διεύθυνση Αγοράς/ Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ./ Τμήμα Εισηγμένων Α.Ε. και Αθλητικών Α.Ε.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση Διαδικτύου	www.elton.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Νέστορας Δ. Παπαθανασίου, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου, εκτελεστικό μέλος, Καίτη Ι. Ανδρέου, εκτελεστικό μέλος Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου, μη εκτελεστικό μέλος Ν. Παπαθανασίου, μη εκτελεστικό μέλος Χρήστος Κ. Πουλής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος Μιχαήλ Χατζής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων	27/9/2017
Νόμιμος ελεγκτής	Ιωάννης Θ. Σαβάδης Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.33391
Ελεγκτική εταιρεία	Σ.Ο.Α. Α.Ε.Ο.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου	Σύμφωνη γνώμη

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος) (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
Λειτουργικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2017	1/1 - 30/6/2016	1/1 - 30/6/2017	1/1 - 30/6/2016
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.092.536	3.239.319	2.654.088	2.195.845
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	421.697	427.032	315.851	316.120
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(29.251)	(29.307)	(29.251)	(29.307)
Προβλέψεις / Απομειώσεις	291.915	484.413	240.000	390.000
Συναλλαγματικές διαφορές	(108.044)	87.932	(5.442)	(6.578)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	19.189	1.277	(0)	1.277
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	536.802	606.756	343.552	436.401
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.934.578)	138.729	(196.808)	429.341
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(11.449.622)	(9.888.987)	(7.068.337)	(7.195.073)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	8.095.788	3.252.658	5.247.478	3.054.051
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(555.775)	(637.050)	(342.896)	(412.251)
Καταβεβλημένοι φόροι	(170.302)	(249.134)	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(789.644)	(2.566.362)	1.158.233	(820.173)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(179.646)	(353.817)	(12.386)	(253.595)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	66.090	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	20.003	8.619	385	210
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(159.643)	(279.107)	(12.001)	(253.384)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
(Αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	8.654.296	16.723.796	4.125.000	13.570.000
Εξοφλήσεις δανείων	(9.300.263)	(14.349.717)	(6.423.931)	(11.431.523)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα από μείωση μετοχ. Κεφαλαίου ή πληρωθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(645.968)	2.374.079	(2.298.931)	2.138.477
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)	(1.595.255)	(471.390)	(1.152.698)	1.064.919
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.040.849	5.492.326	5.301.231	3.450.156
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.445.594	5.020.935	4.148.533	4.515.075

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2017	31/12/2016	30/6/2017	31/12/2016
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	15.971.622	16.179.238	11.038.622	11.255.485
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.700.972	2.769.619	2.571.293	2.657.895
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.422.131	1.432.840	13.503.828	13.544.885
Αποθέματα	20.439.253	18.504.675	11.714.281	11.517.473
Απαιτήσεις από πελάτες	51.832.250	40.570.730	35.929.488	29.528.573
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.396.858	9.138.260	6.750.776	7.465.686
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	99.763.085	88.595.361	81.508.288	75.969.998
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	13.899.697	16.038.112	13.899.697	16.038.112
μείον : Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	36.091.403	33.200.712	30.572.091	28.756.850
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής(α)	49.991.100	49.238.824	44.471.789	44.794.962
Μη ελέγχουσες συμμετοχές(β)	386.051	348.549	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	50.377.151	49.587.373	44.471.789	44.794.962
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.916.054	2.663.154	1.916.054	2.262.653
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.202.242	2.249.597	2.108.455	2.137.706
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.229.061	18.128.721	13.299.475	15.251.806
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	27.038.577	15.966.515	19.712.515	11.522.870
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	49.385.934	39.007.988	37.036.499	31.175.036
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	99.763.085	88.595.361	81.508.288	75.969.998

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα				
Κύκλος εργασιών	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2017	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2017	1/1-30/6/2016
Κύκλος εργασιών	64.629.607	58.865.039	41.258.548	39.871.482
Μικτά κέρδη	10.845.759	9.567.248	6.849.709	6.505.540
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	4.628.583	3.829.419	2.997.639	2.632.247
Κέρδη προ φόρων	4.092.536	3.239.319	2.654.088	2.195.845
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	3.045.035	2.400.078	1.815.242	1.546.492
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.007.533	2.379.263	1.815.242	1.546.492
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	37.502	20.815	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(116.842)	91.398	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	2.928.193	2.491.476	1.815.242	1.546.492
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.890.691	2.470.661	1.815.242	1.546.492
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	37.502	20.815	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1125	0,0890	0,0679	0,0579
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων	5.050.906	4.257.161	3.313.491	2.948.765

- Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα
- | ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ | ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ | ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ |
|--|-------------------|--------------------|-------------------|
| ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | ΜΗΤΡΙΚΗ | |
| ELTON CORPORATION ROMANIA SA | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | 100% | ΟΛΙΚΗ |
| ELTON CORPORATION EOOD | ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ | 100% | ΟΛΙΚΗ |
| ELTON CORPORATION DOO BELGRADE | ΣΕΡΒΙΑ | 100% | ΟΛΙΚΗ |
| ELTON CORPORATION OOO | ΟΥΚΡΑΝΙΑ | 100% | ΟΛΙΚΗ |
| ELTON MARMARA KIMYA SANAYI VE TICARET A.S. | ΤΟΥΡΚΙΑ | 70% | ΟΛΙΚΗ |
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 17 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης. Επισημαίνεται ότι το ποσό των προβλέψεων που έχουν ήδη σχηματιστεί σωρευτικά για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου είναι €115.496.
 - Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων.
 - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και των θυγατρικών της.
 - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν : Ομίλου 237 Εταιρίας 119. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περηνής περιόδου ήταν : Ομίλου 224 Εταιρίας 116
 - Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις τις 30/06/2017 έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2016.
 - Ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις μέχρι και την 30.06.2017 συνολικού ποσού € 5.401.474 και € 4.241.235 αντίστοιχα και πρόβλεψη για απαξιωμένα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρία € 152.288 και € 130.000 αντίστοιχα. Μέχρι την 30η Ιουνίου 2017 η πρόβλεψη για απαξίωση του προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρία ήταν ποσού € 479.451.

- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:
- | | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 1/1-30/06/2017 | 1/1-30/06/2016 | 1/1-30/06/2017 | 1/1-30/06/2016 |
| Πωλήσεις | 0 | 570.123 | | |
| Αγορές | 0 | 187.991 | | |
| Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη | 0 | 1.060.294 | | |
| Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη | 0 | 1.461.371 | | |
| Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 448.679 | 293.211 | | |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 1.000 | 1.000 | | |
| Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 24.337 | 24.337 | | |
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα αναλύονται ως εξής:
- | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|------------------|---------------|------------|-----------|
| | 30/6/2017 | 30/6/2016 | 30/6/2017 | 30/6/2016 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | (116.842) | 91.398 | 0 | 0 |
| Αναβαλλόμενοι φόροι | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Αναλογιστικά κέρδη/πλάτιστα συνταξιοδοτικά | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ΣΥΝΟΛΟ | (116.842) | 91.398 | 0 | 0 |

Αυλώνα Αττικής, 27 Σεπτεμβρίου 2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Σ.

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ ΑΒ606775

ΑΛΚΗΣΤΗ Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ ΑΕ105490

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΑΔΤ Τ 132250
Αρ. Αδείας ΑΤάξης Ο.Ε.Ε. 13585

ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΙΑΣΣΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΝ061294

Offices Service S.A. 2109247017